

W Niedźwiadach wybrano najlepszych hodowców bydła

Podsumowanie wyników oceny wartości użytkowej bydła w powiecie kaliskim i pleszewskim za rok 2018 odbyło się 2 maja w Restauracji "Bursztynowy Dwór" w Niedźwiadach. Podczas uroczystości nagrodzono najlepszych hodowców z terenu powiatu kaliskiego i pleszewskiego. Wśród wyróżnionych rolników z naszego powiatu znaleźli się kolejno: Przemysław Kmiecński z Oszczeklina, Krzysztof Jaworski z Russówka oraz Anna i Andrzej Jaworowicz z Godziątkowa. Puchary dla hodowców z powiatu kaliskiego wręczał Starosta Kaliski Krzysztof Nosal.

W podsumowaniu zorganizowanym przez Rejonowe Koło Hodowców i Producentów Bydła w Kaliszu wyłoniono najlepszych rolników zajmujących się hodowlą bydła mlecznego z terenu dwóch powiatów: kaliskiego i pleszewskiego. Pod uwagę brano gospodarstwa zrzeszone w ramach Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka. W uroczystości wzięli udział goście specjaliści: Prezydent PFHBiPM **Leszek Hądzlik**, Prezes Wielkopolskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła w Poznaniu **Przemysław Jagła**, Dyrektor Regionu Oceny Poznań PFHBiPM **Mariusz Chrobot**. Wyniki oceny przedstawił natomiast Inspektor Nadzoru PFHBiPM **Stanisław Skopiński**.

W powiecie kaliskim czołowe miejsca zajęli kolejno: **1. Przemysław Kmiecński** (Oszczeklin), **2. Krzysztof Jaworski** (Russówek), **3. Anna i Andrzej Jaworowicz** (Godziątków), **4. Tomasz Frątczak** (Dojutrów), **5. Michał Kulawinek** (Godziesze Wielkie).

W powiecie pleszewskim czołowe miejsca zajęli kolejno: **1. Tomasz Cichy** (Jedlec), **2. Maciej Pływaczyk** (Jedlec), **3. Józef Cichy** (Jedlec), **4. Łukasz Walerowicz** (Jedlec), **5. Sławomir Waliszewski** (Suchorzew).

Region Oceny Poznań Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka dokonał także podsumowania rocznej oceny krów ras mlecznych. W klasyfikacji - ocenie krów ras mlecznych dotyczącej powiatów znajdujących się na terenie Wielkopolski, nasz powiat uplasował się na 14. miejscu ze średnim wynikiem z 248 gospodarstw - 7720 kg mleka/rok. W klasyfikacji województw, Wielkopolska znalazła się na 5. miejscu z wynikiem średnim 8893 kg mleka/rok.

Wyniki wydajności w powiecie kaliskim za okres 2018 roku:

1. Przemysław Kmiecński, Oszczeklin, śr. liczba krów poddanych ocenie: 80,2 ; kg mleka/rok: 12100
2. Krzysztof Jaworski, Russówek, śr. liczba krów poddanych ocenie: 39,4 ; kg mleka/rok: 11845
3. Anna i Andrzej Jaworowicz, śr. liczba krów poddanych ocenie: 258,5 ; kg mleka/rok: 11793
4. Tomasz Frątczak, śr. liczba krów poddanych ocenie: 83,3 ; kg mleka/rok: 11712
5. Michał Kulawinek, śr. liczba krów poddanych ocenie: 39,3 ; kg mleka/rok: 11390

Foto: Rejonowe Koło Hodowców i Producentów Bydła w Kaliszu